1

Публичная оферта (предложение) об оказании услуг по бронированию мероприятий

и оказанию услуг в Туристическом бутике «Домик Счастья»

1. Общие положения

1.1. Индивидуальный предприниматель Матрёнина Юлия Николаевна, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», настоящим предлагает любому заинтересованному лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик»,

заключить договор на предоставление услуг бронированию мероприятий и (или) оказанию услуг на указанных

ниже условиях (далее – Договор).

1.2. Настоящий документ является публичной офертой в соответствии с ч. 2 ст. 437 Гражданского

кодекса РФ.

1.3. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты в отношении бронирования

мероприятий является осуществление Заказчиком действий по заполнению специальной формы и отправлению

данных Исполнителю по указанным в п. 2.2 Договора адресам в сети Интернет с соответствующим

мероприятием/услугой.

1.4. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты в отношении оказания

услуги является осуществление Заказчиком оплаты соответствующей услуги по QR-коду, ссылке на оплату или

реквизитам, направляемым Исполнителем Заказчику на электронную почту, мессенджер или иным способом, о

котором договорятся Исполнитель и Заказчик.

1.5. Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями Договора.

1.6. Принимая условия Договора, Заказчик:

1.6.1.  Подтверждает отсутствие у него и у несовершеннолетних лиц,

представителем/сопровождающим которых он является, медицинских заболеваний, противопоказаний для

посещения «Домика Счастья»;

1.6.2.  Осознает возможные последствия нарушения условий Договора, правил посещения и техники

безопасности, несет полную ответственность за такие нарушения, в том числе за несовершеннолетних лиц,

представителем/сопровождающим которых он является.

2. Предмет Договора

2.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по бронированию мероприятий и (или) оказанию

услуг, а Заказчик принимает и (или) оплачивает указанные услуги в порядке и размере, предусмотренные

Договором.

2.2. В соответствии с офертой Исполнитель бронирует места на следующие мероприятия и оказывает

следующие услуги:

2.2.1. Проведение мастер-классов для детей и взрослых, указанных на сайте Исполнителя в сети

Интернет по адресу: https://domik-schastya.ru/master-klassy/

2.2.2. Проведение экскурсий по г. Боровску, указанных на сайте Исполнителя в сети Интернет по

адресу: https://domik-schastya.ru/excursions/

2.2.3. Проведение Купеческих чаепитий, «Очага Желаний», Дней рождений и иных услуг, указанных

на сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: https://domik-schastya.ru/services/

2.3. Перечень, содержание и стоимость услуг указаны на сайте Исполнителя в сети Интернет по

адресам, определенным в п. 2.2 Договора.

2.4.  При бронировании услуги конкретные условия ее оказания (дата, стоимость, перечень услуг и

прочие условия) могут дополнительно согласовываться Сторонами.

2.5. Принимая условия Договора, Заказчик выражает согласие с:

2.5.1.  Правилами посещения Туристического бутика «Домик Счастья»;

2.5.2. Правилами посещения кафе «Чашечная»;

2.5.3. Правилами посещения Мастер-классов, Купеческих чаепитий, «Очага Желаний».

2.6. Указанные Правила посещения размещены на сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу:

https://domik-schastya.ru/kontakty/

2.7. Правила посещения являются обязательными к соблюдению Заказчиком и

несовершеннолетними лицами, представителем/сопровождающим которых он является.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить своевременное и качественное оказание услуг;

3.1.2. Обеспечить Заказчика необходимой и достоверной информацией о содержании услуг;

3.1.3. Обеспечить надлежащие условия оказания услуг в течение всего периода оказания услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить услуги Исполнителя;

https://domik-schastya.ru/master-klassy/
https://domik-schastya.ru/excursions/
https://domik-schastya.ru/services/
https://domik-schastya.ru/kontakty/

2

3.2.2. До заключения Договора ознакомиться с Правилами посещения, указанными в п. 2.5 Договора, и

соблюдать их в течение действия Договора;

3.2.3. Нести ответственность за надлежащее выполнение Правил посещения, указанных в п. 2.5

Договора, условий Договора за несовершеннолетних лиц, представителем/сопровождающим которых является

Заказчик;

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Отказать в оказании услуг (при наличии признаков простудных, инфекционных заболеваний,

медицинских противопоказаний, при наличии признаков опьянения);

3.3.2. В случае невозможности оказания услуг отказаться от исполнения Договора и вернуть Заказчику

стоимость услуг в той части, в которой услуги были оплачены, но не оказаны;

3.3.3. Самостоятельно в целях безопасности устанавливать ограничения по допуску лиц на территорию

«Домика Счастья», по возрасту, физическим показателям, состоянию здоровья;

3.3.4. Применять дополнительные, не предусмотренные Договором, меры и ограничения,

направленные на усиление безопасности;

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Получать от Исполнителя достоверную и необходимую информацию об оказании услуг.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя указана на сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу:

https://domik-schastya.ru/.

4.2. При бронировании услуги стоимость услуги может дополнительно согласовываться Сторонами.

4.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем внесения денежных средств в кассу

Исполнителя или путем безналичного перевода. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными

при безналичной форме оплаты – с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, при

наличной форме оплаты – с даты внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

5. Ответственность Сторон

5.1. Исполнитель и его работники не осуществляют оказание услуг по присмотру за

несовершеннолетними лицами. Ответственность за них несет законный представитель (Заказчик).

5.2. Исполнитель и его работники не несут ответственность за безопасность и здоровье ребенка, а

также за порчу или утрату одежды, вещей и предметов во время нахождения на территории «Домика Счастья».

5.3. Заказчик несет ответственность за порчу несовершеннолетними имущества Исполнителя.

5.4. Стороны не несут ответственности в случае неоказания или несвоевременного, некачественного

оказания услуг по Договору, если это обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор). При

этом Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана в течение 3 дней

сообщить об этом. Не уведомление о возникновении обстоятельств непреодолимой силы, лишает Сторону права

ссылаться на такие обстоятельства.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента акцепта и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

6.2. Исполнитель вправе изменять условия Договора в одностороннем порядке. Такие изменения

вступают в силу с момента их размещения на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу:

https://domik-schastya.ru/.

6.3. Условия, не определенные Договором, регулируются законодательством Российской

Федерации.

7. Реквизиты Исполнителя

Индивидуальный предприниматель Матрёнина Юлия Николаевна

Адрес: 249034, г. Обнинск, пр-т Маркса, д. 99/1, кв. 53

ИНН 511500836028

ОГРНИП 322402700047037

Тел.: 8 (905) 640 87 87

Электронная почта: info@domik-schastya.ru

https://domik-schastya.ru/
https://domik-schastya.ru/
mailto:info@domik-schastya.ru